奥特佳新能源科技股份有限公司

1

证券简称：奥特佳              证券代码：002239           公告编号：2023-045

奥特佳新能源科技股份有限公司

关于 2021 年股权激励计划股票期权注销完成的公告

本公司及董事会全体成员保证本次信息披露的内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公司于 2023 年 5 月 26 日召开了第六届董事会第十四次会

议、第六届监事会第十次会议，2023 年 6月 16 日召开了 2022 年年

度股东大会，分别审议通过了《关于终止实施 2021 年股票期权激

励计划并注销股票期权的议案》，同意终止实施公司 2021 年股票

期权激励计划并注销已授予但尚未行权的全部股票期权。目前，公

司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的期权注销已完

成，现将详情公告如下：

一、本次股票期权注销的原因和数量

公司 2021 年股权激励计划是股票期权激励计划，其可实施与

否与公司的公允交易股价及激励计划设定的行权股价有密切的联

系。当前公司市值与制订并审议《2021 年股票期权激励计划》（以

下简称《激励计划》）时差异较大，《激励计划》中设定的行权价

格显著高于当前股票交易市价，缺乏实际行权的价格条件。此外，

公司在《激励计划》前两个考核期的实际经营业绩也与考核目标存

在明显差距。因此，就当前而言，《激励计划》已无法对激励对象

实施有效激励，激励的初衷难以实现。此外，公司拟在恰当的时机

筹划新的股权激励计划，希望避免不同激励计划间的潜在冲突。

综上，经审慎考虑，征询激励对象意见，并经公司治理程序审

议通过，公司决定终止实施 2021 年股票期权激励计划，注销 55名

奥特佳新能源科技股份有限公司

2

激励对象已授予但尚未行权的全部股票期权 29,462,566 份。

二、本次股票期权注销的办理情况

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，上述

29,462,566 份股票期权注销事宜已于 2023 年 6 月 28 日办理完毕。

预计本次股票期权注销事项对公司财务状况和经营业绩不会

产生重大影响。

特此公告。

备查文件：中国证券登记结算公司出具的《注销证券结果报表》

奥特佳新能源科技股份有限公司

                                         董事会

                                     2023 年 6月 29 日